1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：1530）

註銷購股權

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第17.06A
條而作出。

茲提述三生制药（「本公司」）日期為二零二一年八月二十五日的公告，內容有關（其中包
括）根據其於二零一五年五月二十三日採納並於二零一六年六月二十八日修訂的首次公
開發售後購股權計劃（「購股權計劃」）向TMF (Cayman) Ltd.（作為The Empire Trust的受託
人）（「承授人」）授出合共10,000,000份購股權（「購股權」）（每份購股權授權持有人認購本公
司股本中一股每股面值0.00001美元的普通股（「股份」））。承授人為透過日期為二零一六
年九月二十六日的償付契據（本公司乃就其項下受益人（包括但不限於本公司及其控股
公司、附屬公司及聯屬公司的僱員，及由董事會授權成立的The Empire Trust之顧問委員
會（「顧問委員會」）不時提名的任何其他人士）（「受益人」）的利益行事之委託人）而成立
的信託。

註銷購股權

在本公司董事會（「董事會」）批准（包括獨立非執行董事的批准）下，本公司與TMF
(Cayman) Ltd.已同意授出的購股權將按照購股權計劃的條款無償註銷，自本公告日期起
生效。於註銷購股權前，概無就受益人的利益而向承授人授出的購股權已獲受益人接
納、概無歸屬期或歸屬條件已獲達成，且概無舊有購股權已獲承授人就任何由顧問委員
會提名的受益人的利益或代其行使。

2

購股權計劃的目的（其中包括）在於向受益人就彼等對本公司及其附屬公司所作出貢獻
提供激勵或報酬。由於市場波動及COVID-19疫情持續不斷的事態發展，故本公司已一
直考慮對授出購股權作出適當調整及改動以盡量提高激勵的程度。因此，本公司在承授
人及相關受益人的同意下，根據本公司與承授人於二零二二年五月十日訂立的註銷契
據及由各相關受益人作出的同意契據無償註銷全部購股權。本公司將不時繼續開拓不
同的激勵計劃及獎勵。

承董事會命
三生制药
主席

婁競博士

中國，瀋陽
二零二二年五月十日

於本公告日期，董事會包括執行董事婁競博士及蘇冬梅女士；非執行董事黃斌先生及唐柯先生；以及獨立非執行
董事濮天若先生、楊凱蒂女士及黃祖耀先生。